МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6

(МКДОУ д/с комбинированного вида №6)

                                                                      ПРИКАЗ

30.12.2022 п. Дубовка              №  44 -д

О введение в действие локального  акта.

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Уставом Учреждения, в целях регламентирования

работы Учреждения по основным вопросам организации и осуществления

образовательной деятельности, а также для обязательного исполнения

участниками образовательных отношений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Изменения в Положение о комиссии по предупреждению и

   противодействию коррупции в муниципальном казённом дошкольном

   образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 6

   (МКДОУ д/с комбинированного вида № 6) Приложение 1.

2. Разместить локальный  акт на официальном сайте МКДОУ д/с

    комбинированного вида № 6.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     Л.Г. Молчанова

2

Приложение 1

к  Приказу по МКДОУ д/с

комбинированного вида № 6

от 30.12.2022  № 44 -д

ПРИНЯТЫ                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

на Общем собрании                                                          приказом  МКДОУ д/с

протокол от  30.12.2022 г.  № 2                                      комбинированного вида  № 6

                                                                                                  от    30.12.2022 г.    №  15-д

                                                                                                  Заведующий  _______Молчанова Л.Г.

                             Изменения в Положение
о комиссии   по противодействию коррупции

 муниципального казённого дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида № 6

(МКДОУ д/с комбинированного вида №6)

                                       Узловский район,  2022

3

В соответствии с пунктом 1 и пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ (ред. От 28.12.2022) «О противодействии коррупции»

1. Пункты 1.3.1. и 1.3.2. раздела 1 «Положения о комиссии по противодействию

коррупции муниципального казённого дошкольного образовательного

учреждения детского сада комбинированного вида № 6 (МКДОУ д/с

комбинированного вида № 6) изложить  в следующей редакции:

1.3.1.  Коррупция:

а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки,

злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное

использование физическим лицом своего должностного положения вопреки

законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде

денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных

имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное

предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени

или в интересах юридического лица;

1.3.2. Противодействие коррупции - деятельность федеральных органов

государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского

общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий:

а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему

устранению причин коррупции (профилактика коррупции);

б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию

коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);

в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных

правонарушений.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_436058/bbbd4641125b222beaf7483e16c594116ed2d9a1/#dst100012

4

	О введение в действие локального  акта.

		2022-12-30T11:12:10+0300
	Молчанова Людмила Григорьевна